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Aan het bestuur van

Kerkgenootschap New Song Den Helder
Spoorgracht 5A

1781 CC, Den Helder

Amsterdam, 17 december 2019

Geacht bestuur,

Hierbij brengen wij het verslag uit over boekjaar 2017 met betrekking tot uw
Kerkgenootschap.

1 Samenstellingsverklaring

Opdracht

Conform uw opdracht hebben wij de jaarrekening 2017 van Kerkgenootschap New Song
Den Helder samengesteld. De jaarrekening bestaat uit de balans per 31 december 2017
en de staat van baten en lasten over 2017 met toelichting.

Verantwoordelijkheid van het bestuur

Herkenbaar voor het samenstellingsopdracht is dat wij ons baseren op de door het
bestuur van het kerkgenootschap verstrekte gegevens. De verantwoordelijkheid voor
feitelijkheid en de volledigheid van die gegevens en de hierop gebaseerde jaarrekening
berust bij het bestuur van het kerkgenootschap.

Onze verantwoordelijkheid

Het is onze verplichting om de door u verstrekte opdracht uit te voeren in
overeenstemming met Nederlands recht.

In overeenstemming met de geldende standaard voor samenstellingsopdrachten,
bestonden onze werkzaamheden in hoofdzaak uit het samenstellen van de jaarrekening.

Bevestiging

Uitgaande van de ons verstrekte gegevens hebben wij de jaarrekening samengesteld
onder toepassing van de in Nederland algemeen erkende grondslagen voor financiéle
verslaggeving, Titel 9 boek 2 BW. De activa en passiva worden gewaardeerd tegen
nominale waarde, mits een andere waarderingsgrondslag is vermeld. Het resultaat over
dit boekjaar is € 353 positief.
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2 Algemeen

Kerkgenootschap gegevens

Kerkgenootschap New Song Den Helder heeft ten doel:

Kerkgenootschap New Song wilt door middel van Het Woord van God dat een ieder
mens tot besef komt dat hij/ zij belangrijk is en het maximale kan bereiken in geest, ziel
en lichaam. Geestelijke groei en onderlinge verbondenheid van de gelovigen zijn
kenmerkend voor kerkgenootschap New Song.

Bestuur

Het bestuur van Kerkgenootschap New Den Helder is als volgt gevormd:
- B.Kirindongo (voorzitter)
- Z.Roachford-Rodriguez (secretaris)
- S. Koeiman-Britt (penningmeester)

Hoogachtend,

Alleyne’s Finance & Support
J.R.C. Alleyne



Balans

Activa

Liquide middelen

Vorderingen

Totaal activa

Passiva

Eigen vermogen

Kortlopende schulden

Totaal passiva

(1)
(2)

(3)
(4)

31 december 2017

31 december 2016

€ 14.859
€ -

€ 14.859
€ 14.364
€ 495
€ 14.859

€ 11.511
€ 2.500
€ 14.011
€ 14.011
€ -
€ 14.011



Staat van baten en lasten

Baten

Donaties

Opbrengst keuken
Overige opbrengsten

Lasten
Huisvestingskosten
Reiskosten
Inkoopkosten
Vergoeding predikanten
Algemene kosten
Overige algemene kosten

Financiéle baten en lasten

Resultaat

(5)
(6)
(7)

(8)
(9)
(10)
(11)
(12)
(13)

(14)
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29.878
8.772
10.714

49.364

22.823

1.989

10.085

1.215

7.648
4.763

48.523

488

353
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2016

€ 39.676
€ 7.561
€ 8.550
€ 55.787
€ 23.765
€ 2.180
€ 7.526
€ 720
€ 6.889
€ 3.311
€ 44.391
€ 554
€ 10.842



Algemene grondslagen voor de opstelling van de jaarrekening

De jaarrekening is samengesteld volgens de in Nederland erkende grondslagen voor
financiéle verslaggeving, eveneens op basis van de Richtlijn voor de jaarverslaggeving
voor kleine rechtspersonen C1 ‘Kleine organisaties zonder winststreven’.

Algemeen Balans

De waardering van activa en passiva zijn, voor zover niet anders vermeld, tegen
nominale waarde opgenomen. De grondslagen zijn ongewijzigd gebleven ten opzichte
van het voorgaande boekjaar.

Vorderingen
De vorderingen zijn opgenomen tegen de nominale waarde.

Liquide middelen
De liquide middelen staan, voor zover niet anders vermeld, ter vrije beschikking van het
kerkgenootschap.

Algemeen staat van baten en lasten
Het resultaat wordt bepaald als het verschil tussen het totaal der baten en het totaal der
lasten.

Baten

Onder baten worden verstaan de van leden giften en vaste bijdragen en overige
opbrengsten uit activiteiten bestemd voor goede doelen, alsmede opbrengsten bestemd
ter financiering van overige kosten van het kerkgenootschap.

Lasten

Onder lasten worden verstaan de direct aan activiteiten toe te rekenen kosten, alsmede
de uitvoeringskosten van de eigen organisatie. De kosten worden toegerekend aan het
jaar waarop zij betrekking hebben.



Toelichting op de balans per 31 december 2017
Activa

31 december 2017 31 december 2016

1. Liquide middelen

ING betaalrekening € 5.735 € 6.754

ING spaarrekening € - € 2.250

ING bonusspaarrekening € 5.000 € -

Kas € 4.124 € 2.507

2.Vorderingen

Nog te ontvangen bedragen € - € 2.500
€ 14.859 € 14.011

Passiva

3. Eigen vermogen

Eigen vermogen begin boekjaar € 14.011 € 3.169

Resultaat over het boekjaar € 353 € 10.842
€ 14.364 € 14.011

4. Kortlopende schulden

Crediteuren € 495 € -
€ 14.859 € 14.011



Toelichting op de staat van baten en lasten

Baten

5. Donaties
Variabel donaties
Vaste donaties

6. Opbrengst keuken
Verkoop keuken

7. Overige opbrengsten
Opbrengsten activiteit
Opbrengsten boekentafel
Opbrengsten verhuurruimte

Lasten

8. Huisvestingskosten
Huurkosten

Gas, water en elektra
Verzekering huur pand
Beveiligingskosten

Overige huisvestingskosten

9, Vervoerkosten
Benzine kosten
Reis en verblijfkosten

10. Inkoopkosten
Keukeninkoop
Activiteit inkoop
Boekentafel inkoop
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7.806
22.072

8.772

9.449
290
975

49.364

18.163
2.338
482
560
1.280

1.429
560

6.372
3.413
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€ 9973

€ 29.703

€ 7.561

€ 7.502

€ 148

€ 900

€ 55.787

€ 11.165

€ 9.347

€ 668

€ 900

€ 1.685

€ 1.280

€ 900

€ 4441

€ 2.854

€ 231



11. Vergoeding predikanten
Vergoeding sprekers

12. Algemene kosten
Lidmaatschap/abonnement
Steun diversen
Accountantskosten
Kantoorkosten
Onkostenvergoeding

Reclame- en advertentiekosten
Pastorale vergoeding

13. Overige algemene kosten
Overige vervoerkosten
Overige kosten

14. Financiéle baten en lasten
Rente en Bankkosten

Resultaat

dh dh dh dh dh db dh

1.215

293
1.996

4.022
1.244
93

3.249
1.514
48.523

488

353
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€ 720
€ 393
€ 2.330
€ 1.781
€ 1.679
€ 601
€ 105
€ -
€ 930
€ 2.381
€ 44.391
€ 554
€ 10.842
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Ondertekening van de jaarrekening

Amsterdam, 17 december 2019

B. Kirindongo (voorzitter)

Z. Roachford-Rodriguez (secretaris)

S. Koeiman-Britt (penningmeester)




